
DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP INTERNACIONAL AMÉRICA

Semana 13 ( 25 a 31 de março) de 2024

Rádio e Televisão de Portugal
Av. Marechal Gomes da Costa, 37

1849-030 Lisboa - Portugal

Futebol: Taça de Portugal Feminina - Benfica x Sporting

O Benfica defronta o Sporting num jogo a contar para a primeira-mão da 
meia-final da Taça de Portugal feminina.

Dia 31, pelas 13h315(NYC) 18H15 (PT)  



GRELHA DE PROGRAMAS

2024

COD TAB SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA SÁBADO DOMINGO COD TAB

NY LIS LIS NY
  .30   .30 AM06 14 AM06 14   .30   .30

.45 .45 .45 .45

02.00 07.00 07.00 02.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30
A VIDA PRIVADA DOS 

LIVROS
  .30   .30

   .45    .45 (REP) A ESSÊNCIA    .45    .45

03.00 08.00 08.00 03.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

04.00 09.00 09.00 04.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45 MINUTO AZUL SAÚDE MINUTO AZUL SAÚDE MINUTO AZUL SAÚDE    .45    .45

05.00 10.00 10.00 05.00

   .15    .15 14    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

.45 .45 TECNET .45 .45

06.00 11.00 11.00 06.00

.15 .15 14 .15 .15

.30 .30 .30 .30

.45 .45 .45 .45

07.00 12.00 12.00 07.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30
A VIDA PRIVADA DOS 

LIVROS

A VIDA PRIVADA DOS 

LIVROS

A VIDA PRIVADA DOS 

LIVROS
TECNET   .30   .30

   .45    .45 TECNET MANCHETES MANCHETES MANCHETES MANCHETES (REP) HORA DE AGIR    .45    .45

08.00 13.00 13.00 08.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

09.00 14.00 14.00 09.00

   .15    .15 HORA DA SORTE HORA DA SORTE (REP) FOTOBOX    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

10.00 15.00 15.00 10.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

11.00 16.00 16.00 11.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

12.00 17.00 17.00 12.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

13.00 18.00 18.00 13.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45 MINUTO AZUL SAÚDE MINUTO AZUL SAÚDE    .45    .45

14.00 19.00 19.00 14.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

15.00 20.00 20.00 15.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

16.00 21.00 21.00 16.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

17.00 22.00 22.00 17.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30 (REP) HORA DE AGIR   .30   .30

   .45    .45 TERRA EUROPA    .45    .45

18.00 23.00 23.00 18.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

19.00 24.00 24.00 19.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

20.00 25.00 25.00 20.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30    .30   .30

   .45    .45    .45    .45

21.00 26.00 26.00 21.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

22.00 27.00 27.00 22.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

23.00 28.00 28.00 23.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

24.00 29.00
A VIDA PRIVADA DOS 

LIVROS
29.00 24.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

25.00 30.00   30.00 25.00

   .15    .15 AM06 14 AM06 14    .15    .15

NUNCA É TARDE

CINEMA PORTUGUÊS

PÔR DO SOL-O 

MISTÉRIO DO COLAR DE 

SÃO CAJÓ

BOM DIA PORTUGAL

GÉNIOS, RAÍZES E 

FRUTOS

CHEFS DA NOSSA 

TERRA

PORTUGAL 

FENOMENAL

(REP) BIOSFERA

VIGÍLIA PASCAL

HERMAN-CÁ POR CASA

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

TASKMASTER

(REP) BIOSFERA

GÉNIOS, RAÍZES E 

FRUTOS

PORTUGAL EM DIRECTO

DUAS VOZES QUATRO 

MÃOS

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

OS NOSSO DIAS

GRANDIOSA 

ENCICLOPÉDIA

TECNET

GRANDIOSA 

ENCICLOPÉDIA

PALAVRAS AOS 

DIRETORES

ZIG ZAG - CANAIS 

INTERNACIONAIS

PRAÇA DA ALEGRIA

PORTUGAL EM DIRECTO

VISITA GUIADA

JORNAL DA TARDE

ZIG ZAG - CANAIS 

INTERNACIONAIS

PRAÇA DA ALEGRIA

JORNAL DA TARDE

PORTUGAL EM DIRECTO

3 À 20TELEJORNAL

FAÇA CHUVA OU FAÇA 

SOL

A NOSSA TARDE

ZIG ZAG - CANAIS 

INTERNACIONAIS

PRAÇA DA ALEGRIA

TELEJORNAL

BEM-VINDOS A BEIRAIS BEM-VINDOS A BEIRAIS

PORTUGAL EM DIRECTO

ZIG ZAG - CANAIS 

INTERNACIONAIS

JORNAL DA TARDE

TRADIÇÕES DA PÁSCOA

TRADIÇÕES DA PÁSCOA

O PREÇO CERTO

A NOSSA TARDE

JORNAL DA TARDE JORNAL DA TARDE

TELEJORNALTELEJORNAL

CERIMÓNIAS PASCAIS

JORNAL DA TARDE

DOCS

PONTOS & CARDEAIS

ATLÂNTIDA -MADEIRA

14

14

14AM24

AM29

AM27

AM28

AM26

14

AM14

AM19

14

AM25

AMTJ

AM23

14

AM21

14

14

14

14

14

14AM18

14

AM22

14

14

AM15

AM17

AM12

DOC

A CASA DA MÚSICA -

AM16

14

SEMANA 13 25 a 31 de março

BOM DIA PORTUGAL

NO AR, HISTÓRIAS DA 

RÁDIO EM PORTUGAL

BOM DIA PORTUGAL

GRANDE ENTREVISTA

DOCS

DIA SANTO 

ATLÂNTIDA -AÇORES

GRANDE ÁREA

SOCIEDADE CIVILSOCIEDADE CIVIL

DOCS

PONTOS & CARDEAIS
DECISÃO NACIONAL

SOCIEDADE CIVIL

DOCS

PONTOS & CARDEAIS

SOCIEDADE CIVIL

14

14

14

14

AM07

AM08

AM10

AM11

14

14

AM09

14

AM13

IMPRESSÕES DO 

ORIENTE

SOCIEDADE CIVIL

OUTRAS HISTÓRIAS

BOM DIA PORTUGAL

RIOS URBANOS

(REP) ENTRE O MAR E A 

TERRA

CASA DAS ARTES

AM27 14

14

AM15

AM23 14

AM25

14

14

AMTJ

AM13

AM17

AM24

AM21

AM22

AM19

AM18

14

14

14

14

14

14

14

AM07

AM08 14

AM14

AM16

14

AM09 14

14

14

14

14

AM11

AM10

AM12

AM29 14

AM26

AM28 14

CASA DAS ARTES

JOKER

NOTÍCIAS ÀS 24

A NOSSA TARDE

GRANDE ENTREVISTA

JOKER

PALAVRAS AOS 

DIRETORES

OS NOSSO DIAS

NOTÍCIAS ÀS 24

TUDO É ECONOMIA

(REP) A ESSÊNCIA

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

OS NOSSO DIAS

PRIMEIRA PESSOA

A NOSSA TARDE

NOTÍCIAS ÀS 24

BEM-VINDOS A BEIRAIS

PRIMEIRA PESSOA

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

O PREÇO CERTO

NOTÍCIAS ÀS 24

O PREÇO CERTO

OS NOSSO DIAS

BEM-VINDOS A BEIRAIS

NOTÍCIAS ÀS 24 NOTÍCIAS ÀS 24

BEM-VINDOS A BEIRAIS

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

VIA SACRA

JOKER

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

OS NOSSO DIAS

TERRA EUROPA

TODAS AS PALAVRAS

TELEJORNAL

HORA DOS 

PORUGUESES

ROMARIA DO MEU 

CORAÇÃO

TRIO DE ATAQUE

NOTÍCIAS ÀS 24

GOT TALENT

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

HORA DOS 

PORUGUESES

DECISÃO NACIONAL

ALGUÉM TEM DE 

OFAZER

BOM DIA PORTUGAL

(REP)O PREÇO CERTO (REP)O PREÇO CERTO

BOM DIA PORTUGAL

O PREÇO CERTO

JOKER

ZIG ZAG - CANAIS 

INTERNACIONAIS

JORNAL DA TARDE

PRAÇA DA ALEGRIA

PORTUGAL EM DIRECTO

TELEJORNAL

THE PORTUGUESE KIDS

SOMBRA-UMA MÃE 

SABE

NO AR, HISTÓRIAS DA 

RÁDIO EM PORTUGAL

CASA DAS ARTES

BOM DIA PORTUGAL

TODAS AS PALAVRAS

FERNANDO DANIEL AO 

VIVO NO ALTICE ARENA

FUTEBOL TAÇA DE 

PORTUGAL FEMININA

BENFICA X SPORTING


